

ITMS kód Projektu: 26110130445

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 018/2012/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **018/2012/1.1/OPV/D02** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : RNDr. Marián Kostolányi
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Základná škola, Požiarnická 3, Košice
sídlo : Požiarnická 3, 040 01 Košice - Juh
Slovenská republika
zapísaný v : registri organizácií
konajúci : Mgr. Tibor Kollár
IČO : 31263097
DIČ : 2021358042

banka : Prima banka Slovensko a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b)

~~predfinancovanie:~~³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **018/2012/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu 26110130445, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku **018/2012/1.1/OPV/D01** a Usmernenia Poskytovateľa č. 5 zo dňa 24. 10. 2012 uvedenej v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

Ostatné prílohy Zmluvy

(1) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ sa tabuľka „Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu“.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Nová tabuľka je prílohou č.1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Prílohy:

Príloha č. 1 **Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu**

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. RNDr. Marián Kostolányi

Za Prijímateľa v Košiciach, dňa:

Podpis:.....

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Mgr. Tibor Kollár

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1. Personálne výdavky interné						24 702,00			
1.1.1. Riadiaci personál						18 864,00			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	880	7,50	6 600,00	Projektový manažér bude interný zamestnanec žiadateľa. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovne náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú jasne definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Predpokladaný rozsah práce na projekte za obdobie trvania projektu je 880 hodín. Cena práce na hodinu 7,50 eur je stanovená z funkčného platu a funkčných príplatkov v sume 1200 eur/mesiac (1200/160 hodín= 7,5 eur/hodina), vrátane odvodov zamestnávateľa (35,2%). Výpočet:880x7,5= 6600 eur. Náplň práce je riadenie projektového tímu, spolupráca s internými a externými členmi riadiaceho tímu. Zodpovednosť za realizáciu celého projektu. Identifikácia rizík a návrhy riešení.	1.1,1.2,2.1,2.2	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1	610620	osobohodina	660	7,00	4 620,00	Koordinátor bude interný zamestnanec žiadateľa. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovne náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú jasne definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Predpokladaný rozsah práce na projekte za obdobie trvania projektu je 660 hodín. Cena práce na hodinu 7,0 eur je stanovená z funkčného platu a funkčných príplatkov v sume 1120 eur (1120/160 hodín= 7,0 eur/hodina), vrátane odvodov zamestnávateľa (35,2%). Výpočet: 660x7=4620. Náplňou práce koordinátora odborných aktivít je zabezpečovať po organizačnej stránke činnosti realizované v rámci danej aktivity, koordinovať procesy a personál.	1.1	
1.1.1.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.2	610620	osobohodina	660	7,00	4 620,00	Koordinátor bude interný zamestnanec žiadateľa. Práce na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovne náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú jasne definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Predpokladaný rozsah práce na projekte za obdobie trvania projektu je 660 hodín. Cena práce na hodinu 7,0 eur je stanovená z funkčného platu a funkčných príplatkov v sume 1120 eur/mesiac (1120/160 hodín= 7,0 eur/hodina), vrátane odvodov zamestnávateľa (35,2%). Výpočet: 660x7=4620. Náplňou práce koordinátora odborných aktivít je zabezpečovať po organizačnej stránke činnosti realizované v rámci danej aktivity, koordinovať procesy a personál.	1.2	

							Koordinátor bude interný zamestnanec žiadateľa. Práca na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovne náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú jasne definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Predpokladaný rozsah práce na projekte za obdobie trvania projektu je 432 hodín. Cena práce na hodinu 7,0 eur je stanovená z funkčného platu a funkčných príplatkov v sume 1120 eur/mesiac (1120/160 hodín= 7,0 eur/hodina), vrátane odvodov zamestnávateľa (35,2%). Výpočet: 432x7=3024. Náplňou práce koordinátora odborných aktivít je zabezpečovať po organizačnej stránke činnosti realizované v rámci danej aktivity, koordinovať procesy a personál.		
1.1.1.4.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1 a 2.2	610620	osobohodina	432	7,00	3 024,00		2.1,2.2	
1.1.2.	Administratívny personál					5 838,00			
							Finančný manažér bude interný zamestnanec žiadateľa. Práca na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovne náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú jasne definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Predpokladaný rozsah práce na projekte za obdobie trvania projektu je 540 hodín. Cena práce na hodinu 6,5 eur je stanovená z funkčného platu a funkčných príplatkov v sume 1040 eur/mesiac (1040/160 hodín= 6,5 eur/hodina), vrátane odvodov zamestnávateľa (35,2%). Výpočet: 540x6,5= 3510 eur. Počas celého trvania projektu bude zodpovedať za finančné riadenie projektu, za vypracovanie odhadov čerpania, žiadostí o platby, až po záverečné vyúčtovanie projektu.		
1.1.2.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	540	6,50	3 510,00		1.1,1.2,2.1,2.2	
							Administratívny pracovník projektu bude interný zamestnanec žiadateľa. Práca na projekte bude riešiť v rámci svojej rozšírenej pracovne náplne, v rámci svojho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú jasne definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Predpokladaný rozsah práce na projekte za obdobie trvania projektu je 388 hodín. Cena práce na hodinu je stanovená z funkčného platu a funkčných príplatkov v sume 960 eur (960/160 hodín= 6,0 eur/hodina), vrátane odvodov zamestnávateľa (35,2%) je 6,0 eur/hodina. Výpočet: 388x6,0= 2328 eur. Náplň práce je kompletná administrácia projektu, organizačné práce, registratúra dokladov.		
1.1.2.2.	Administrátor projektu	610620	osobohodina	388	6,00	2 328,00		1.1,1.2,2.1,2.2	
1.1.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.	Iný personál					0,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.3.	Úprava webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			

1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					2 900,00		
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00		
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č.			0	0,00	0,00		
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.	Administratívny personál					2 400,00		
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.3.	Asistent projektového manažéra	637004	osobohodina	400	6,00	2 400,00	Asistent projektového manažéra bude externý pracovník vybraný na základe podmienok výzvy v rámci verejného obstarávania (Typ zmluvy: Obchodný zákonník). Cena zodpovedá bežnej cene na trhu v prípade manažéra so skúsenosťami s imlementáciou projektov ESF. Práca na projekte 400 hodín počas realizácie projektu. Jednotková cena 6,0 eur/hodina. Výpočet 400x6,0= 2400 eur. Náplňou práce asistenta projektového manažéra bude aktívne spolupracovať s projektovým manažérom, pripravovať mu podklady, oboznamovať ho s čiastkovými výsledkami realizácie jednotlivých aktivít na škole, ich priebežným plnením, asistencia pri implementácii projektu. Jednotková cena je stanovená v zmysle zrealizovaného prieskumu trhu.	1.1,1.2,2.1,2.2
1.3.3.	Iný personál					500,00		
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637004	osobohodina	50	10,00	500,00	Pracovník pre verejné obstarávanie bude externý pracovník vybraný na základe podmienok výzvy v rámci verejného obstarávania (Typ zmluvy: Obchodný zákonník). V jednotkovej cene 10 EUR. Cena zodpovedá bežnej cene na trhu v prípade osoby so skúsenosťami s imlementáciou projektov ESF. Práca na projekte 50 hodín počas realizácie projektu. Zodpovednosť za zrealizovanie všetkých VO v zmysle platnej legislatívny SR. Jednotková cena je stanovená v zmysle zrealizovaného prieskumu trhu.	1.1,1.2,2.1,2.2
1.3.3.3.	Úprava webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					2 000,00		
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	2 000,00	2 000,00	Všetok kancelársky a spotrebný materiál využívaný pre účely projektu na činnosť projektového tímu počas celého trvania projektu (napr. papier, perá, obálky, náplne, tonery, drobné prístroje - zošívачka, CD, zakladače a iné). Predpokladaná suma na celú realizáciu projektu 2000 eur.	1.1,1.2,2.1,2.2
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.4.	Energia, upratovanie					0,00		
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.8.	Poistné		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		

1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					3 060,00		
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00		
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					3 060,00		
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	360	8,50	3 060,00	Manažér monitoringu vybraný na základe podmienok výzvy v rámci verejného obstarávania (Typ zmluvy: Obchodný zákonník). V jednotkovej cene 8,5 EUR. Výška hodinovej mzdy vyššia z dôvodu dôrazu pri výbere na skúsenosti s implementáciou projektov spolufinancovaných z EÚ. Cena zodpovedá bežnej cene na trhu v prípade manažéra so skúsenosťami s imlementáciou projektov ESF. Práca na projekte 360 hodín počas realizácie projektu. Zodpovednosť za dohľad na napĺňanie monitorovacích ukazovateľov, vypracovanie všetkých druhov monitorovacích správ a iné. Jednotková cena je stanovená v zmysle zrealizovaného prieskumu trhu.	1.1,1.2,2.1,2.2
1.5.3.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.6.	Publicita a informovanie					3 290,00		
1.6.1.	Letáky, skladačky		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.2.	Plagáty	637003	počet	100	5,00	500,00	Vytlačenie plagátu informujúceho o realizácii projektu - umiestnenie v priestoroch školy, ako aj mimo školy v súvislosti s propagáciou realizácie projektu. Počet kusov 100, cena 1ks/5 eur. 5x100=500 eur.	1.1,1.2,2.1,2.2
1.6.3.	Brožúrky		projekt		0,00	0,00		
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.5.	Označenie projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.6.	Webové sídlo určené pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu	637003	projekt	1	1 800,00	1 800,00	Zorganizovanie workshopu na informovanie o výsledkov projektu v regióne, školy, mesto, verejnosť. Všetky náklady spojené s organizáciou workshopu 1800 eur.	1.1,1.2,2.1,2.2
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo intrenetových médiách	637003	projekt	1	990,00	990,00	Povinná inzercia v zmysle manuálu publicity a informovanosti. Regionálna odborná ako aj celoslovenská tlač. Spolu suma na projekt 990 eur. Jednotková cena v zmysle zrealizovaného prieskumu trhu.	1.1,1.2,2.1,2.2
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
1.	Spolu					35 952,00		

2. Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky									
2.1.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (krížové financovanie)					0,00			
2.1.1.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (mimo krížového financovania)					30 650,00			
2.2.1.	Notebook pre potreby žiakov – zriadenie jazykového laboratória	633002	ks	25	900,00	22 500,00	Nákup 25 kusov notebookov v cene 900 EUR/kus vrátane inštalačného SW, klávesnic a myši, spolu v hodnote 22500 eur. Využitie za účelom vybavenia učebne - jazykového laboratoria pre výučbu jazykov. Počas projektu na výučbu primárne žiakov a sekundárne pedagogických pracovníkov, tí budú prostredníctvom techniky skúšať nové formy, osnovy a metódy formou IKT, ktoré neskôr budú implementovať spolu so žiakmi na hodinách nové učebné osnovy a metódy. Notebooky z dôvodu možnosti ľahšieho využitia pri nových metódach výučby ako PC. Minimálne parametre: 17.3’’ HD+LED UMA 4GB, 640 GB DVD RW WL Cam W7Pre64 bit SK + Office Pro Plus Lic/SA-OLP NL Academic myš, klávesnica a taška. Jednotková cena v zmysle zrealizovaného prieskumu trhu.	1.1,1.2,2.2	
2.2.2.	PC pre učiteľov	633002	ks	3	900,00	2 700,00	Nákup 3 ks PC v cene 900 EUR/kus vrátane inštalačného SW, klávesnice a myši. PC budú slúžiť na vybavenie do oboch z jazykových učební pre prácu učiteľov (1 pre 1. stupeň, 1 pre 2. stupeň) a do novovzniknutého jazykového laboratória. Pre využitie pedagogický pracovníko, napr. na odskúšanie si nových metód, postupov a osnov formou IKT a následne pre účely implementácie vzdelávacích foriem a metód so žiakmi na hodinách. Minimálne parametre: Intel HD 4 GB, 500 GB, DVD RW klávesnica, myš, W7P64 + 24’’ LED LCD MonitorOffice Pro Plus Lic/SA - OLP NL Academic. Jednotková cena je stanovená v zmysle zrealizovaného prieskumu trhu.	1.1,1.2,2.2	
2.2.3.	Dataprotektor	633004	ks	2	650,00	1 300,00	2 ks dataprotektor v cene 650 eur/kus, spolu v cene 1300 eur - bude slúžiť ako didaktická pomôcka v jazykovom laboratóriu a v jednej z jazykových učební. Minimálne parametre: DLP zoom 800x60, 2700 LUMENS Jednotková cena v zmysle zrealizovaného prieskumu trhu.	1.1,1.2,2.2	
2.2.4.	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	3	350,00	1 050,00	2 multifunkčné zariadenia v cene 350,- eur/kus budú slúžiť ako didaktická pomôcka v učebniach cudzích jazykov a jedno multifunkčné zariadenia do jazykového laboratória. Minimálne parametre: 4800x1200dpi, USB, Wifi. Jednotková cena v zmysle zrealizovaného prieskumu trhu.	1.1,1.2,2.2	
2.2.5.	Interaktívna tabuľa	633004	ks	2	1 300,00	2 600,00	2x interaktívna tabuľa v cene 1300,- eur/kus. 1 kus ako didaktická pomôcka do jednej z učební a 1 kus ako súčasť vybavenia jazykového laboratória. Tabuľa vrátane príslušenstva. Minimálne parametre: 56’’/144 cm + slovenský softvér. Jednotková cena v zmysle zrealizovaného prieskumu trhu.	1.1,1.2,2.2	

2.2.6	Videokamera	633004	ks	1	500,00	500,00	Videokamera v cene 500,- eur/kus. ako didaktická pomôcka do učebne pre 1. a 2. Stupeň. Minimálne parametre: HD rozlíšenie. Jednotková cena je stanovená v zmysle zrealizovaného prieskumu trhu.	1.1,1.2,2.2	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					30 650,00			
Aktivita 1.1 Inovácia metód vzdelávania so zameraním na využívanie IKT vo vyučovacom procese a inovácia didaktických prostriedkov na digitálne vyučovanie v predmete 3. cudzí jazyk									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					18 720,00			
3.1.1	Tvorba vzdelávacích modulov, programov a učebných plánov - interný extpert 1	610620	osobohodina	720	6,50	4 680,00	Interný odborník bude v spolupráci s externým odborníkom tvoriť učebné osnovy, metódy pre výučbu vzdelávacích predmetov. Predpokladaná doba práce 120 hodín/mesiac v rámci 6 mesačného trvania aktivity. Spolu 120 x 6 mesiacov práce = 720 hodín. Priemerný hodinový mzda odborníkov je 6,5 eur na hodinu vypočítaná z mesačnej mzdy 1.040,- Eur (1040/160 hodín= 6,5 eur/hodina) vrátane odvodov zamestnávateľa (35,2%). Pracovný pomer - pracovná zmluva v zmysle Zákonníka práce - dodatok k pracovnej zmluve. Pracovná hodina = 60 min. Výpočet: 720*6,5= 4680 eur. Výstup učebné osnovy pre 2.-4. ročník ZŠ v predmete ANJ - primárne vzdelávanie s využitím IKT vo vyučovacom procese. Vypracované metódy k jednotlivým častiam učebných plánov.	1.1	
3.1.2	Tvorba vzdelávacích modulov, programov a učebných plánov - interný extpert 2	610620	osobohodina	720	6,50	4 680,00	Interný odborník bude v spolupráci s externým odborníkom tvoriť učebné osnovy, metódy pre výučbu vzdelávacích predmetov. Predpokladaná doba práce 120 hodín/mesiac v rámci 6 mesačného trvania aktivity. Spolu 120 x 6 mesiacov práce = 720 hodín. Priemerný hodinový mzda odborníkov je 6,5 eur na hodinu vypočítaná z mesačnej mzdy 1.040,- Eur (1040/160 hodín= 6,5 eur/hodina) vrátane odvodov zamestnávateľa (35,2%). Pracovný pomer - pracovná zmluva v zmysle Zákonníka práce- dodatok k pracovnej zmluve. Pracovná hodina = 60 min. Výpočet: 720*6,5= 4680 eur. Výstup učebné osnovy pre 5.-9. ročník ZŠ v predmete ANJ - nižšie sekundárne vzdelávanie s využitím IKT vo vyučovacom procese. Vypracované metódy k jednotlivým častiam učebných plánov.	1.1	
3.1.3	Tvorba vzdelávacích modulov, programov a učebných plánov - interný extpert 3	610620	osobohodina	720	6,50	4 680,00	Interný odborník bude v spolupráci s externým odborníkom tvoriť učebné osnovy, metódy pre výučbu vzdelávacích predmetov. Predpokladaná doba práce 120 hodín/mesiac v rámci 6 mesačného trvania aktivity. Spolu 120 x 6 mesiacov práce = 720 hodín. Priemerný hodinový mzda odborníkov je 6,5 eur na hodinu vypočítaná z mesačnej mzdy 1.040,- Eur (1040/160 hodín= 6,5 eur/hodina) vrátane odvodov zamestnávateľa (35,2%). Pracovný pomer - pracovná zmluva v zmysle Zákonníka práce - dodatok k pracovnej zmluve. Pracovná hodina = 60 min. Výpočet: 720*6,5= 4680 eur. Výstup učebné osnovy pre 5.-9. ročník ZŠ v predmete NJ s využitím IKT vo vyučovacom procese. Vypracované metódy k jednotlivým častiam učebných plánov.	1.1	

							Interný odborník bude v spolupráci s externým odborníkom tvoriť učebné osnovy, metódy pre výučbu vzdelávacích predmetov. Predpokladaná doba práce 120 hodín/mesiac v rámci 6 mesačného trvania aktivity. Spolu 120 x 6 mesiacov práce = 720 hodín. Priemerný hodinový mzda odborníkov je 6,5 eur na hodinu vypočítaná z mesačnej mzdy 1.040,- Eur (1040/160 hodín= 6,5 eur/hodina) vrátane odvodov zamestnávateľa (35,2%). Pracovný pomer - pracovná zmluva v zmysle Zákonníka práce - dodatok k pracovnej zmluve. Pracovná hodina = 60 min. Výpočet: 720*6,5= 4680 eur. Výstup učebné osnovy pre 5.-9. ročník ZŠ v predmete RJ s využitím IKT vo vyučovacom procese. Vypracované metódy k jednotlivým častiam učebných plánov.		
3.1.4	Tvorba vzdelávacích modulov, programov a učebných plánov - interný extpert 4	610620	osobohodina	720	6,50	4 680,00		1.1	
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					14 400,00			
3.3.1	Tvorba vzdelávacích modulov, programov a učebných plánov - externý extpert 1	637004	osobohodina	720	10,00	7 200,00	Externý odborník bude tvoriť učebné osnovy, metódy pre výučbu anglického jazyka. Predpokladaná doba práce 720 hodín v rámci trvania aktivity. Jedna hodina = 60 min. Činnosť budú vykonávať na základe zmluvy v zmysle Obchodného zákonníka. Priemerný hodinový mzda odborníkov je 10,0 eur na hodinu. Výpočet: 720*10= 7200 eur. Výstup učebné osnovy pre 2.-4. ročník ZŠ a 5.-9. ročník ZŠ. Vypracované metódy k jednotlivým častiam učebných plánov. Efektívnosť využitie externého experta spočíva v transfery know-how z externého prostredia, skúseností zo zahraničia pri tvorbe metodiky vzdelávania za účelom transferu týchto skúseností do vzdelávacieho procesu. Jednotková cena v zmysle zrealizovaného prieskumu trhu.	1.1.	
3.3.2	Tvorba vzdelávacích modulov, programov a učebných plánov - externý extpert 2	637004	osobohodina	720	10,00	7 200,00	Externý odborník bude tvoriť učebné osnovy, metódy pre výučbu anglického jazyka. Predpokladaná doba práce 720 hodín v rámci trvania aktivity. Jedna hodina = 60 min. Činnosť budú vykonávať na základe zmluvy v zmysle Obchodného zákonníka. Priemerný hodinový mzda odborníkov je 10,0 eur na hodinu. Výpočet: 720*10= 7200 eur. Výstup učebné osnovy pre 2.-4. ročník ZŠ a 5.-9. ročník ZŠ. Vypracované metódy k jednotlivým častiam učebných plánov. Efektívnosť využitie externého experta spočíva v transfery know-how z externého prostredia, skúseností zo zahraničia pri tvorbe metodiky vzdelávania za účelom transferu týchto skúseností do vzdelávacieho procesu. Jednotková cena v zmysle zrealizovaného prieskumu trhu.	1.1	
3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
3.4.1	Nájom priestorov		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			

3.4.5	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					60 430,00			
3.5.1	Sada učebníc pre pedagógov	633009	sada	35	50,00	1 750,00	30 sád + 5 náhradných určených pre výučbu žiakov formou nových metód. Jedna sada je v hodnote 50 EUR. Výpočet: 35x50= 1750 eur. Počet je adekvátny potrebám. Nákup materiálu je súlade s §13, zákonom 245/2008 Z.z. Jednotková cena v zmysle zrealizovaného prieskumu trhu.	1.1	
3.5.2	Intraktívne DVD + učebnica pre ANJ 1. a 2. stupňa	633009	sada	300	25,00	7 500,00	Sada obsahuje učebnicu + DVD pre 300 kusov pre žiakov školy. Jedna sada je v hodnote 25 EUR. Výpočet: 300x25= 7500 eur. Počet je adekvátny potrebám. Nákup materiálu je súlade s §13, zákonom 245/2008 Z.z. Jednotková cena v zmysle zrealizovaného prieskumu trhu.	1.1	
3.5.3	Výukové CD + učebnica pre ANJ 1. a 2. stupňa	633009	sada	300	25,00	7 500,00	Sada obsahuje učebnicu, PZ, CD. Pre projekt je potrebné zakúpiť 300 sád. Jedna sada je v hodnote 25 EUR. Výpočet: 300x25= 7500 eur. Počet je adekvátny potrebám. Nákup materiálu je súlade s §13, zákonom 245/2008 Z.z. Jednotková cena v zmysle zrealizovaného prieskumu trhu.	1.1	
3.5.4	Intraktívne DVD + učebnica pre NJ 1. a 2. stupňa	633009	sada	150	25,00	3 750,00	Sada obsahuje učebnicu + DVD pre 150 žiakov školy. Jedna sada je v hodnote 25 EUR. Výpočet: 150x25= 3700 eur. Počet je adekvátny potrebám. Nákup materiálu je súlade s §13, zákonom 245/2008 Z.z. Jednotková cena v zmysle zrealizovaného prieskumu trhu.	1.1	
3.5.5	Intraktívne DVD + učebnica pre RJ 1. a 2. stupňa	633009	sada	150	35,00	5 250,00	Sada obsahuje učebnicu + DVD pre 150 žiakov školy. Jedna sada je v hodnote 35 EUR. Výpočet: 150x35= 5250 eur. Počet je adekvátny potrebám. Nákup materiálu je súlade s §13, zákonom 245/2008 Z.z. Jednotková cena v zmysle zrealizovaného prieskumu trhu.	1.1	
3.5.6	Výukové DVD + učebnica SJ - čitateľská gramotnosť žiakov	633009	sada	500	25,00	12 500,00	Výukové DVD + učebnica SJ - čitateľská gramotnosť žiakov. V rámci projektu je potrebné zakúpiť 500 sád pre všetkých žiakov školy 2. stupňa ZŠ v tomto a nasledujúcom školskom roku. Jedna sada je v hodnote 25 EUR. Výpočet: 500x25= 12500 eur. Počet je adekvátny potrebám. Nákup materiálu je súlade s §13, zákonom 245/2008 Z.z. Jednotková cena v zmysle zrealizovaného prieskumu trhu.	1.1	
3.5.7	Bilingválne CD SJ a ANJ – Čitateľská gramotnosť	633009	sada	250	30,00	7 500,00	Výukové CD pre realizáciu aktivity 1.2 zameranej na čitateľská gramotnosť v SJ a ANJ. Pre projekt je potrebné zakúpiť výukové CD pre žiakov z testovacích tried, spolu 250 kusov pre žiakov prvého a druhého stupňa ZŠ. Jedna sada je v hodnote 30 EUR. Výpočet: 250x30=7500 eur. Počet je adekvátny potrebám. Nákup materiálu je súlade s §13, zákonom 245/2008 Z.z. Jednotková cena v zmysle zrealizovaného prieskumu trhu.	1.1	
3.5.8	DVD a učebnica "Bezpečne do školy a domov"	633009	ks	250	30,00	7 500,00	Výukové CD pre realizáciu aktivity 1.2 zameranej na oblasť dopravnej výchovy. Pre projekt je potrebné zakúpiť výukové DVD pre žiakov z tried 2. stupňa ZŠ, spolu 250 kusov . Jedna sada je v hodnote 30 EUR. Výpočet: 30*250=7500 eur. Počet je adekvátny potrebám. Nákup materiálu je súlade s §13, zákonom 245/2008 Z.z. Jednotková cena v zmysle zrealizovaného prieskumu trhu.	1.1	

3.5.9	Slovník EasyLex - RJ - CD	633009	ks	17	20,00	340,00	Výukový softvér pre oblasť Ruského jazyka. Zakúpené množstvo 17 kusov za účelom testovania. Počet je adekvátny potrebám. Nákup materiálu je súlade s §13, zákonom 245/2008 Z.z. Jednotková cena v zmysle zrealizovaného prieskumu trhu.	1.1	
3.5.10	Ruština do UCHA - Audioučebnica + softvér - pre pedagóga RJ	633009	ks	1	25,00	25,00	Audioučebnica + softvér pre pedagóga - Ruský jazyk. Počet je adekvátny potrebám. Učebnica založená na princípe počúvania a porozumenia. Nahrávky k dispozícii vo formáte MP3. Nákup materiálu je súlade s §13, zákonom 245/2008 Z.z. Jednotková cena v zmysle zrealizovaného prieskumu trhu.	1.1	
3.5.11	Softvér - Project iTools	633009	ks	5	25,00	125,00	Softvér na výučbu Anglického jazyka. Počet je adekvátny potrebám. Nákup materiálu je súlade s §13, zákonom 245/2008 Z.z. Jednotková cena v zmysle zrealizovaného prieskumu trhu.	1.1	
3.5.12	Project 3rd Edition Culture - DVD	633009	ks	5	25,00	125,00	Softvér na výučbu Anglického jazyka - pre pedagogických pracovníkov. Počet je adekvátny potrebám. Nákup materiálu je súlade s §13, zákonom 245/2008 Z.z. Jednotková cena v zmysle zrealizovaného prieskumu trhu.	1.1	
3.5.13	Tvorba viet - triedna sada - ANJ	633009	ks	1	60,00	60,00	Softvér na výučbu Anglického jazyka pre pedagogického pracovníka. Počet je adekvátny potrebám. Nákup materiálu je súlade s §13, zákonom 245/2008 Z.z. Jednotková cena v zmysle zrealizovaného prieskumu trhu.	1.1	
3.5.14	Softvér - Little Bridge 11-50 PC - ANJ	633009	ks	1	250,00	250,00	Softvér na výučbu Anglického jazyka pre 11 až 50 PC. Počet je adekvátny potrebám. Nákup materiálu je súlade s §13, zákonom 245/2008 Z.z. Jednotková cena v zmysle zrealizovaného prieskumu trhu.	1.1	
3.5.1.5	Softvér - Lexikon PC 11-20 PC - ANJ	633009	ks	1	100,00	100,00	Softvér na výučbu Anglického jazyka pre 11 až 20 PC. Počet je adekvátny potrebám. Nákup materiálu je súlade s §13, zákonom 245/2008 Z.z. Jednotková cena v zmysle zrealizovaného prieskumu trhu.	1.1	
3.5.16	Die CD-ROM Grammatike Deutsch fur Anfänger - NJ	633009	ks	1	25,00	25,00	Výukové CD pre pedagóga Nemeckého jazyka. Počet je adekvátny potrebám. Nákup materiálu je súlade s §13, zákonom 245/2008 Z.z. Jednotková cena v zmysle zrealizovaného prieskumu trhu.	1.1	
3.5.17	Planet CD-ROM - NJ	633009	ks	1	30,00	30,00	Výukové CD "Planet" pre pedagóga Nemeckého jazyka. Počet je adekvátny potrebám. Nákup materiálu je súlade s §13, zákonom 245/2008 Z.z. Jednotková cena v zmysle zrealizovaného prieskumu trhu.	1.1	
3.5.18	Planet DVD - NJ	633009	ks	1	30,00	30,00	Výukové DVD "Planet" pre pedagóga Nemeckého jazyka. Počet je adekvátny potrebám. Nákup materiálu je súlade s §13, zákonom 245/2008 Z.z. Jednotková cena v zmysle zrealizovaného prieskumu trhu.	1.1	
3.5.19	Sprechen Hören Sprechen - Übungsbuch mit 3 Audio-CD's - NJ	633009	ks	1	50,00	50,00	Výukové CD pre pedagóga Nemeckého jazyka. Počet je adekvátny potrebám. Nákup materiálu je súlade s §13, zákonom 245/2008 Z.z. Jednotková cena v zmysle zrealizovaného prieskumu trhu.	1.1	

3.5.20	Grammatik - ganz klar! Mit Audio-CD und interaktiven Übungen	633009	ks	1	20,00	20,00	Interaktívne CD pre pedagogického pracovníka Nemeckého jazyka. Počet je adekvátny potrebám. Nákup materiálu je súlade s §13, zákonom 245/2008 Z.z. Jednotková cena v zmysle zrealizovaného prieskumu trhu.	1.1	
3.5.21	Školiaci materiál pre žiakov	633009	projekt	1	6 000,00	6 000,00	Písací materiál, kresliaci materiál, papier, lepidlá, nožnice a ostatné pomôcky na tvorbu didaktických pomôcok, výučbu. Jednotková cena v zmysle zrealizovaného prieskumu trhu.	1.1	
3. Spolu:						93 550,00			
Aktivita 1.2 Aplikácia nových foriem a metód vzdelávania vo vyučovacom procese, inovácia učebných textov a materiálov, didaktických prostriedkov, príručiek a pedagogickej dokumentácie smerom k overovaniu kľúčových kompetencií									
4.1	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					16 380,00			
4.1.1	Implementácia nových osnov a metód – Pedagóg 1	610620	osobohodina	180	6,50	1 170,00	Pedagogický zamestnanec - implementácia novovytvorené učebné osnov a metód vo vyučovacom procese predmetu Slovenský jazyk a literatúra - primárne vzdelávanie. 180 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte budú riešené v rámci rozšírenej pracovne náplne zamestnanca, v rámci jeho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú jasne definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Cena práce na hodinu je stanovená z funkčného platu, vrátane odvodov zamestnávateľa pedagógov na hodinu je 6,50 eur 1040 eur/160 hod. pracovného času=6,5 eur/hodina. 180 hodín (60 min.) x 6,5=1170 eur.	1.2	
4.1.2	Implementácia nových osnov a metód – Pedagóg 2	610620	osobohodina	180	6,50	1 170,00	Pedagogický zamestnanec - implementácia novovytvorené učebné osnov a metód vo vyučovacom procese predmetu Slovenský jazyk a literatúra - primárne vzdelávanie. 180 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte budú riešené v rámci rozšírenej pracovne náplne zamestnanca, v rámci jeho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú jasne definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Cena práce na hodinu je stanovená z funkčného platu, vrátane odvodov zamestnávateľa pedagógov na hodinu je 6,50 eur 1040 eur/160 hod. pracovného času=6,5 eur/hodina. 180 hodín (60 min.) x 6,5=1170 eur.	1.2	
4.1.3	Implementácia nových osnov a metód – Pedagóg 3	610620	osobohodina	180	6,50	1 170,00	Pedagogický zamestnanec - implementácia novovytvorené učebné osnov a metód vo vyučovacom procese predmetu Slovenský jazyk a literatúra - primárne vzdelávanie. 180 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte budú riešené v rámci rozšírenej pracovne náplne zamestnanca, v rámci jeho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú jasne definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Cena práce na hodinu je stanovená z funkčného platu, vrátane odvodov zamestnávateľa pedagógov na hodinu je 6,50 eur 1040 eur/160 hod. pracovného času=6,5 eur/hodina. 180 hodín (60 min.) x 6,5=1170 eur.	1.2	

							Pedagogický zamestnanec - implementácia novovytvorené učebné osnov a metód vo vyučovacom procese predmetu Slovenský jazyk a literatúra - nižšie sekundárne vzdelávanie. 180 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte budú riešené v rámci rozšírenej pracovne náplne zamestnanca, v rámci jeho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú jasne definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Cena práce na hodinu je stanovená z funkčného platu, vrátane odvodov zamestnávateľa pedagógov na hodinu je 6,50 eur 1040 eur/160 hod. pracovného času=6,5 eur/hodina. 180 hodín (60 min.) x 6,5=1170 eur.		
4.1.4	Implementácia nových osnov a metód – Pedagóg 4	610620	osobohodina	180	6,50	1 170,00		1.2	
4.1.5	Implementácia nových osnov a metód – Pedagóg 5	610620	osobohodina	180	6,50	1 170,00	Pedagogický zamestnanec - implementácia novovytvorené učebné osnov a metód vo vyučovacom procese predmetu Slovenský jazyk a literatúra - nižšie sekundárne vzdelávanie. 180 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte budú riešené v rámci rozšírenej pracovne náplne zamestnanca, v rámci jeho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú jasne definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Cena práce na hodinu je stanovená z funkčného platu, vrátane odvodov zamestnávateľa pedagógov na hodinu je 6,50 eur 1040 eur/160 hod. pracovného času=6,5 eur/hodina. 180 hodín (60 min.) x 6,5=1170 eur.	1.2	
4.1.6	Implementácia nových osnov a metód – Pedagóg 6	610620	osobohodina	180	6,50	1 170,00	Pedagogický zamestnanec - implementácia novovytvorené učebné osnov a metód vo vyučovacom procese predmetu Slovenský jazyk a literatúra - nižšie sekundárne vzdelávanie. 180 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte budú riešené v rámci rozšírenej pracovne náplne zamestnanca, v rámci jeho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú jasne definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Cena práce na hodinu je stanovená z funkčného platu, vrátane odvodov zamestnávateľa pedagógov na hodinu je 6,50 eur 1040 eur/160 hod. pracovného času=6,5 eur/hodina. 180 hodín (60 min.) x 6,5=1170 eur.	1.2	
4.1.7	Implementácia nových osnov a metód – Pedagóg 7	610620	osobohodina	180	6,50	1 170,00	Pedagogický zamestnanec - implementácia novovytvorené učebné osnov a metód vo vyučovacom procese predmetu Slovenský jazyk a literatúra - nižšie sekundárne vzdelávanie. 180 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte budú riešené v rámci rozšírenej pracovne náplne zamestnanca, v rámci jeho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú jasne definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Cena práce na hodinu je stanovená z funkčného platu, vrátane odvodov zamestnávateľa pedagógov na hodinu je 6,50 eur 1040 eur/160 hod. pracovného času=6,5 eur/hodina. 180 hodín (60 min.) x 6,5=1170 eur.	1.2	

							Pedagogický zamestnanec - implementácia novovytvorené učebné osnov a metód vo vyučovacom procese predmetu Slovenský jazyk a literatúra - nižšie sekundárne vzdelávanie. 180 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte budú riešené v rámci rozšírenej pracovne náplne zamestnanca, v rámci jeho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú jasne definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Cena práce na hodinu je stanovená z funkčného platu, vrátane odvodov zamestnávateľa pedagógov na hodinu je 6,50 eur 1040 eur/160 hod. pracovného času=6,5 eur/hodina. 180 hodín (60 min.) x 6,5=1170 eur.		
4.1.8	Implementácia nových osnov a metód – Pedagóg 8	610620	osobohodina	180	6,50	1 170,00		1.2	
4.1.9	Implementácia nových osnov a metód – Pedagóg 9	610620	osobohodina	180	6,50	1 170,00	Pedagogický zamestnanec - implementácia novovytvorené učebné osnov a metód vo vyučovacom procese predmetu Slovenský jazyk a literatúra - nižšie sekundárne vzdelávanie. 180 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte budú riešené v rámci rozšírenej pracovne náplne zamestnanca, v rámci jeho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú jasne definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Cena práce na hodinu je stanovená z funkčného platu, vrátane odvodov zamestnávateľa pedagógov na hodinu je 6,50 eur 1040 eur/160 hod. pracovného času=6,5 eur/hodina. 180 hodín (60 min.) x 6,5=1170 eur.	1.2	
4.1.10	Implementácia nových osnov a metód – Pedagóg 10	610620	osobohodina	180	6,50	1 170,00	Pedagogický zamestnanec - implementácia novovytvorené učebné osnov a metód vo vyučovacom procese predmetu Slovenský jazyk a literatúra - nižšie sekundárne vzdelávanie. 180 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte budú riešené v rámci rozšírenej pracovne náplne zamestnanca, v rámci jeho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú jasne definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Cena práce na hodinu je stanovená z funkčného platu, vrátane odvodov zamestnávateľa pedagógov na hodinu je 6,50 eur 1040 eur/160 hod. pracovného času=6,5 eur/hodina. 180 hodín (60 min.) x 6,5=1170 eur.	1.2	
4.1.11	Implementácia nových osnov a metód – Pedagóg 11	610620	osobohodina	180	6,50	1 170,00	Pedagogický zamestnanec - implementácia novovytvorené učebné osnov a metód vo vyučovacom procese predmetu Informatika - nižšie sekundárne vzdelávanie. 180 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte budú riešené v rámci rozšírenej pracovne náplne zamestnanca, v rámci jeho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú jasne definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Cena práce na hodinu je stanovená z funkčného platu, vrátane odvodov zamestnávateľa pedagógov na hodinu je 6,50 eur 1040 eur/160 hod. pracovného času=6,5 eur/hodina. 180 hodín (60 min.) x 6,5=1170 eur.	1.2	

							Pedagogický zamestnanec - implementácia novovytvorené učebné osnov a metód vo vyučovacom procese predmetu Informatika - nižšie sekundárne vzdelávanie. 180 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte budú riešené v rámci rozšírenej pracovne náplne zamestnanca, v rámci jeho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú jasne definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Cena práce na hodinu je stanovená z funkčného platu, vrátane odvodov zamestnávateľa pedagógov na hodinu je 6,50 eur 1040 eur/160 hod. pracovného času=6,5 eur/hodina. 180 hodín (60 min.) x 6,5=1170 eur.		
4.1.12	Implementácia nových osnov a metód – Pedagóg 12	610620	osobohodina	180	6,50	1 170,00		1.2	
4.1.13	Implementácia nových osnov a metód – Pedagóg 13	610620	osobohodina	180	6,50	1 170,00	Pedagogický zamestnanec - implementácia novovytvorené učebné osnov a metód vo vyučovacom procese predmetu Informatika - nižšie sekundárne vzdelávanie. 180 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte budú riešené v rámci rozšírenej pracovne náplne zamestnanca, v rámci jeho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú jasne definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Cena práce na hodinu je stanovená z funkčného platu, vrátane odvodov zamestnávateľa pedagógov na hodinu je 6,50 eur 1040 eur/160 hod. pracovného času=6,5 eur/hodina. 180 hodín (60 min.) x 6,5=1170 eur.	1.2	
4.1.14	Implementácia nových osnov a metód – Pedagóg 14	610620	osobohodina	180	6,50	1 170,00	Pedagogický zamestnanec - implementácia novovytvorené učebné osnov a metód vo vyučovacom procese predmetu Informatika - nižšie sekundárne vzdelávanie. 180 hodín v rámci trvania aktivity. Práce na projekte budú riešené v rámci rozšírenej pracovne náplne zamestnanca, v rámci jeho pracovného času, v súlade s Dodatkom k pracovnej zmluve. V Dodatku budú jasne definované pracovné činnosti súvisiace s realizáciou projektu. Cena práce na hodinu je stanovená z funkčného platu, vrátane odvodov zamestnávateľa pedagógov na hodinu je 6,50 eur 1040 eur/160 hod. pracovného času=6,5 eur/hodina. 180 hodín (60 min.) x 6,5=1170 eur.	1.2	
4.2. Cestovné náhrady **						0,00			
4.2.1	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3 Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00			
4.3.1	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4 Ostatné výdavky - priame						0,00			
4.4.1	Nájom priestorov		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			

4.4.3	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00				
4.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00				
4.4.5	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00				
4.5	Podpora frekventantov					0,00				
4.5.1	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00				
4.5.2	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00				
4.5.3	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00				
4.5.4	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00				
4.	Spolu					16 380,00				
Aktivita 2.1 Realizácia školení pre pedagogických zamestnancov v zahraničí v destinácii anglicky hovoriaceho prostredia										
5.1	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00				
5.1.1	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00				
5.1.2	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00				
5.2	Cestovné náhrady **					0,00				
5.2.1	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00				
5.2.2	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00				
5.2.3	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00				
5.3	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					5 600,00				
5.3.1	Zahraničný lektor - expert pre výučbu pedagógov	637004	osobohodina	80	35,00	2 800,00	Zahraničný lektor - výučba jazykového kurzu počas študijného pobytu pedagógov v zahraničnej destinácii so zameraním na frazeológiu, praktické situácie a novú metodiku výučby. Vzdelávania sa zúčastní 5 z celkového počtu 10 pedagógovia jazykovej výučby, ale iných učebných predmetov v rámci ZŠ disponujúcimi jazykovými znalosťami z ANJ. Rozsah kurzu je 80 hodín. 1 hodina = 60 min. Výpočet 80x 35 eur/hodina = 2800 eur. Lektor bude vykonávať činnosť na základe zmluvy v zmysle Obchodného zákonníka. V cene sú zahrnuté všetky náklady na vzdelávanie. Sadzba na hodinu vyššia, zahŕňa cestovné, stravné, ubytovanie lektora. Sadzba na hodinu odvodená od bežnej ceny na trhu. Efektívnosť využitia zahraničného externého experta spočíva v transfery know-how z externého prostredia, skúseností zo zahraničia pri vzdelávaní pedagógov a odborníkov v oblasti vzdelávania v zahraničí za účelom transferu týchto skúseností do vzdelávacieho procesu SR prostredníctvom zúčastnených pedagógov. Jednotková cena v zmysle zrealizovaného prieskumu trhu.	2.1		

							Zahraničný lektor - výučba jazykového kurzu počas študijného pobytu pedagógov v zahraničnej destinácii so zameraním na frazeológiu, praktické situácie a novú metodiku výučby. Vzdelávania sa zúčastní 5 z celkového počtu 10 pedagógovia jazykovej výučby, ale iných učebných predmetov v rámci ZŠ disponujúcimi jazykovými znalosťami z ANJ. Rozsah kurzu je 80 hodín. 1 hodiny = 60 min. Výpočet 80x 35 eur/hodina = 2800 eur. Lektor bude vykonávať činnosť na základe zmluvy v zmysle Obchodného zákonníka. V cene sú zahrnuté všetky náklady na vzdelávanie. Sadzba na hodinu vyššia, zahŕňa cestovné, stravné, ubytovanie lektora. Sadzba na hodinu odvodená od bežnej ceny na trhu. Efektívnosť využitie zahraničného externého experta spočíva v transfery know-how z externého prostredia, skúseností zo zahraničia pri vzdelávaní pedagógov a odborníkov v oblasti vzdlávania v zahraničí za účelom transferu týchto skúseností do vzdelávacieho procesu SR prostredníctvom zúčastnených pedagógov. Jednotková cena v zmysle zrealizovaného prieskumu trhu.		
5.3.2	Zahraničný lektor - expert pre výučbu pedagógov	637004	osobohodina	80	35,00	2 800,00		2.1	
5.4	Ostatné výdavky - priame					0,00			
5.4.1	Nájom priestorov		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
5.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5	Podpora frekventantov					24 000,00			
5.5.1	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.4	Študijný pobyt v anglicky hovoriacom prostredí pre pedagógov školy	631002	projekt	1	24 000,00	24 000,00	Cestovné náhrady súvisiace so študijným pobytom pedagógov za účelom transferu zahraničného know how do pedagogickej praxe v SR. Kalkulácia pre 10 pedagógov v dĺžke 3 týždne : Účastnícky poplatok na osobu 2400 eur (cestovné, ubytovanie, strava, metodický a učebný materiál). Jednotková cena v stanovená na základe zrealizovaného prieskumu trhu.	2.1	
5.	Spolu					29 600,00			
Aktivita 2.2 Kurz anglického jazyka pre pedagógov so zameraním na výslovnosť a používanie frazeológie									
6.1	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
6.1.1	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.1.2	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.2	Cestovné náhrady **					0,00			
6.2.1	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			

6.2.3	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					9 600,00			
6.3.1	Zahraničný lektor - expert pre výučbu pedagógov	637004	osobohodina	120	40,00	4 800,00	Zahraničný lektor - výučba jazykového kurzu pre pedagógov - jazykový kurz so zameraním na frazeológiu, praktické situácie a novú metodiku výučby. Realizácia bude prebiehať v skupine po 5 pedagógov. Rozsah kurzu je 120 hodín. 1 hodina=60 min. Cena práce za hodinu lektora 40 eur/hodina. 120 hodín x 40 = 4800/1. skupina. Lektor bude vykonávať činnosť na základe zmluvy v zmysle Obchodného zákonníka. V cene sú zahrnuté všetky náklady na vzdelávanie. Sadzba na hodinu odvodená od bežnej ceny na trhu. Lektori budú z anglicky hovoriacej krajiny, preto je sadzba na hodinu vyššia, zahŕňa cestovné, stravné, ubytovanie lektora. Efektívnosť využitia zahraničného externého experta spočíva v transfery know-how z externého prostredia, skúseností zo zahraničia pri vzdelávaní pedagógov a odborníkov v oblasti vzdelávania v zahraničí za účelom transferu týchto skúseností do vzdelávacieho procesu. Jednotková cena v zmysle zrealizovaného prieskumu trhu.	2.2	
6.3.2	Zahraničný lektor - expert pre výučbu pedagógov	637004	osobohodina	120	40,00	4 800,00	Zahraničný lektor - výučba jazykového kurzu pre pedagógov so zameraním na frazeológiu, praktické situácie a novú metodiku výučby. Realizácia bude prebiehať v skupine po 5 pedagógov. Rozsah kurzu je 120 hodín. Jedna hodina = 60 min. Cena práce za hodinu lektora 40 eur/hodina. 120 hodín x 40 = 4800/1. skupina. Lektor bude vykonávať činnosť na základe zmluvy v zmysle Obchodného zákonníka. V cene sú zahrnuté všetky náklady na vzdelávanie. Sadzba na hodinu odvodená od bežnej ceny na trhu. Lektori budú z anglicky hovoriacej krajiny, preto je sadzba na hodinu vyššia, zahŕňa cestovné, stravné, ubytovanie lektora. Efektívnosť využitia zahraničného externého experta spočíva v transfery know-how z externého prostredia, skúseností zo zahraničia pri vzdelávaní pedagógov a odborníkov v oblasti vzdelávania v zahraničí za účelom transferu týchto skúseností do vzdelávacieho procesu. Jednotková cena v zmysle zrealizovaného prieskumu trhu.	2.2	
6.4	Ostatné výdavky - priame					0,00			
6.4.1	Nájom priestorov		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
6.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.5	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5	Podpora frekventantov					0,00			
6.5.1	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.2	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			

6.5.3	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.4	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.	Spolu					9 600,00			
X. Riadenie rizík (ak relevantné)									
X.1	Riziková prirážka		projekt	0	0,00	0,00			
7.	Spolu					0,00			
	CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					215 732,00			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	35 952,00	19,99777506	20,00%	z priamych výdavkov
2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky)	31 025,00	17,25720325	30,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie/vybavenie (nepriame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	5 960,00	16,5776591	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	29 600,00	16,46456781	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prirážka	0	0	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú **bežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
	2011	0	0	
1.	2012	0,00	0,00	0,00
2.	2013	178363,58	169445,40	8918,18
3.	2014	37368,42	35500,00	1868,42
4.	2015	0,00	0,00	0,00
	Spolu	215732,00	204945,40	10786,60
6.	%	100	95	5

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôbi vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).

